INDICAÇÃO N° 75/2025

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal para que em conjunto com a diretoria
competente estude a possibilidade de providenciar a cobertura do Campo Society, em nosso
Município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como principal objetivo garantir o bem-estar e a
qualidade de vida dos atletas que utilizam o local. Este tipo de área de lazer proporciona
inúmeros benefícios para os cidadãos, promovendo a prática de atividades físicas e convívio
social.

A principal vantagem da cobertura é a capacidade de permitir a utilização do
campo em diversas condições climáticas. Seja sob chuva intensa, sol escaldante ou
temperaturas extremas, a cobertura proporciona um ambiente controlado, garantindo que as
partidas e treinos ocorram independentemente do clima.

Destacamos ainda que a cobertura não apenas protege os jogadores durante as
atividades esportivas, mas também oferece um ambiente seguro para os espectadores. Além
de resguardar contra chuva e sol, ela minimiza o risco de lesões causadas por condições
climáticas adversas, contribuindo para a segurança geral no campo.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento desta por se tratar
de um assunto de interesse público.

Sala das Sessões, 31 de janeiro de 2025.

Bruno Fischèr Tardei li
Vereador

/
Juliano Joaquim Granconato de Souza

Presidente da Câmara
Ana Maria Alves dos Santos

Vereadora

Artur Del Rio Condotta
Vereador

Gustavo de Oliveira Cozaro
Vereador 1° Secretário

João Henrique Pinto de Oliveira
Vereador 2° Secretário

Maicon Jorge da Rosa
Vereador Vice Presidente

José Humberto Pietrafesa dos Santos
Vereador

Márcio Francisco Gomes.
Vereador

=sgSÊGsÊ5@ E jg jssJl.

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
ÀveniclgíRiõldoÍRe ixen46(L- 3ardim Estância Lindoia - CEP 13*958-001 - LINDOIA/SB^

Contqto,: (19) 5898 1125 - E-ímíil:Tatendimento@ cam aralm doÍQ.sp:qov^P